
 
 
 

Telč / Úprava a zp řístupn ění tel čského podzemí 
 

Vlastník: Město Telč 
 

Klikaté telčské katakomby v minulosti sloužily většinou jako skladovací prostory, ale někdy 
se také stávaly posledním úkrytem telčských obyvatel před nepřáteli. V září 2014 byla 
telčské veřejnosti a návštěvníkům města zpřístupněna část podzemí pod objekty Základní 
umělecké školy a Městského úřadu a část podzemních chodeb dále k náměstí. Akce byla 
podpořena z projektu ROP Jihovýchod.  

Podzemí je pojato jako zábavná multimediální expozice. Návštěvníci nahlédnou jak do 
nitra telčského podzemí v „surovém“ stavu, v jakém dále prochází podél celého telčského 
náměstí. A rovněž se ocitnou v rekonstruovaných prostorách, kde je prostřednictvím 
moderních projekčních technologií představeno město Telč a okolí a důležité okamžiky 
ve vývoji města. Na návštěvníky čekají mistscreeny (virtuální příčky) s projekcí: výpovědí 
pamětníků, 3D animací telčského podzemí a domů nad ním, půlkruhovou projekci s ukázkou 
časosběrného dokumentu z Telče a blízkého okolí režiséra Daniela Svátka, multitouchový 
interaktivní stůl, fungující jako aktivní databanka. Obsah stolu zahrnuje vše, od historických 
map a dokumentů až po videa, současné fotografie a interaktivní mapu celého regionu. 

Město Telč získalo zpřístupněním telčského podzemí další zrekonstruované prostory, 
které budou sloužit občanům, turistům, návštěvníkům města Telče. Bezesporu jde o další 
nabídku pro turisty na podporu cestovního ruchu v Telči. 

 

 
 

  


